ab  apostolica  sede  depelleudum,  quanquam  inaudi- 
tum  et  absentem,  judicaverunt;  et  ex  imperatoris 
voluntate  Guibertum  archiepiscopum  Ravennatem 
ipsi  subrogandum  elegerunt. 

Maximum    hinc  discordiarum  initium   exortum, 

B 

rantem,  et  idcirco  a  vera  fide  exorbitnntem ,  judiea- 
mus  eanonice  deponendum  et  expeUendum;  et  uisiab 

ipsa  sede,  his  auditis,  descenderit,  in  perpetuum  con- 
demnandum.  Actum  vn  Kalend.  Julii,  feria  v,  iudi- 
ctione  n. 

(275)  Caesar  quoque  Henricus  hanc  illi  epistolam 
scripsit  :  Hcnricus  Dei  gratia  rex,  etc.  Hildebrando, 

etc.  Cum  hactenusex  te  ea  quce  sunt  Patris  exspecta- 
rem,  tibique  in  omnibus  magna  cum  fidelium  nostro- 
iiim  indignatione  obedirem,  reccpi  abs  te  vicissitudi- 
nem,  qualem  oportebat  ab  eo  qui  vitm  regnique  no' 
stri  perniciosissimus  hostis  esset.  Nam  cum  primum 
omnem  hcereditariam  dignitatem,  quce  mihi  ab  iUa 
apostoUca  sede  debebatur,  superbo  ausu  rapuisses, 

longius  inde  progressus,  regnum  ltalice  pessimis  ar- 
tibus  alienare  tcntasti,  neque  hoc  contentus,  in  reve- 
rendissimos  episcopos,  qui  nobis  veluti  dulcissiuia 
membra  uniti  sunt,  manum  mittere  non  timuisti, 

eosque  superbissimis  injuriis,  acerbissimisque  contu- 
iiichis  contra  divina  et  humaua  jura,  ut  ipsi  aiunt, 

exagitasti.  Quw  omnia,  evm  ego  quadam  patientia 
dissimularem,  tu,  koc  non  patientiam,  sedignaviam 

existimans,  in  ipsum  caput  insurgere  ausus  es,  man- 
dans,  quae  nosti,  videlicet,  ut  tuis  vcrbis  utar,  quod 
aut  tu  moriTeris,  aut  tu  mihi  animam  regnumque 
tolleres,  etc. 

Hoc  decreto  et  epistola  ad  se  perlatis,  Gregorius 

niliil  timens,  ut  animos  suorum  confirmaret  provi- 
quem  electum  tam  rex  Henricus,  quam  omnes  prin-  _  dit,   Saxonibusque  imperatoris   hostibus,  ut  bono J  .     /«_«\        VI  .  ..         ,~_«\     r.     ■ 
cipes,  et  episcopi  proni  in  terram  adoraverunt  (273) 

Ejus  porro  decreti,  quo  in  concilio  Brixinen- 
si  episcopi  factionis  Henricianae  pontilicatum  Gre- 
gorio  VII  abrogaruut,  conclusio  haec  fuit :  (274)  Quia, 
inquiunt,  illum  constat  non  a  Deo  elcctum,  sedase 

ipso  in  frdude,  et  pecunia  imprudentissime  objectum, 
qui  ccclesiasticum  subvertit  ordinem,  qui  Christiani 

imperii  perturbavit  regnum,  qui  rcqi  catholico  ac  po- 
cifico  corporis  ct  an  imi  intentat  mortem,  qui  pcrjuntm